
RÉTSÁG VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
2651 Rétság, Rákóczi út 20. Telefon: 35/550-100 

www.retsag.hu  Email: hivatal@retsag.hu 
 

1 oldal a 3 oldalból 

 
 
 
Előterjesztést készítette és előterjesztő: Jámbor Lajos jegyző           

218/2019. (IX. 05.) számú Kt. határozat és a 69/2020.(V.08.) PM határozat módosítása

ELŐTERJESZTÉS 
a képviselő-testület 2022. február 03-i ülésére 

Tárgyalja  Ülés Szavazás 
 Szociális bizottság  Nyílt  Nyílt szavazás 
 Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság  Zárt   Titkos szavazás  
 Közbeszerzési Bizottság   Egyszerű többség  
 Képviselő-testület   Minősített többség 

 
1.) A tárgyalandó témakör tárgyilagos és tényszerű bemutatása 

 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
Az egyes kulturális tárgyú és egyéb törvények módosításáról szóló 2021. évi CXLVIII törvény 26.§-a 
módosította az Mötv 71.§ (1)-(2) és a (4) bekezdését. A hivatkozások a polgármesterek bérét érintik. 
Az eddigi szabályozástól eltérően 2022. január 1. naptól nem a helyettes államtitkári, hanem a megyei 
jogú város polgármestere, a fővárosi kerületi önkormányzat polgármesteri bér meghatározott százalé-
kában kell megállapítani a települési polgármesterek bérét, melynek összege, tehát a számítás alapja 
bruttó 1.300.000 Ft/hó.  
A hivatkozott jogszabály szerint Rétság esetében, mint 2001-5000 fő közötti lakosságszámú település 
a polgármesteri bruttó havi bér a következők szerint alakul: 
1.300.000 Ft x 60 %= 780.000 Ft. 
A polgármesteri költségtérítés január 01. naptól járó összege pedig 780.000 Ft x 15%= 117.000 Ft/hó. 
 
A polgármesteri bér változása automatikusan érinti az alpolgármester juttatásokat is.  
A társadalmi megbízatású alpolgármester az Mötv. 80.§ (2) bekezdése alapján tiszteletdíjra jogosult, 
melynek havi összege nem haladhatja meg a társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíjának 90 
%-át. Rétság esetében bruttó (780.000 Ft/hó x 50 %) x 90 % = 351.000 Ft/hó. 
 
A hivatkozott szakasz (3) bekezdése alapján a társadalmi megbízatású alpolgármester havonta az il-
letményének, tiszteletdíjának 15%-ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult 
A költségtérítés havi összege 351.000 Ft x 15 %= 52.650 Ft. 
 
 
Kérem Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni szíveskedjen. 
 
 

Rétság, 2022. január 10. 
 
 
   Jámbor Lajos 

                 jegyző  
 



2 
 

2.) Előzmények, különösen a témában hozott korábbi testületi döntések, azok végrehajtása  
 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete 7 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:  
 
218/2019. (IX. 05.) számú Kt. határozat:  
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a polgármester illetményének, költség-
térítésének megállapításáról készített előterjesztést. A Képviselő-testület Mezőfi Zoltán polgármester 
havi illetményét Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiak-
ban Mötv.) 71. §-a alapján 548.500 Ft-ban, költségtérítését 82.300 Ft-ban állapítja meg.  
 
Az illetmény számfejtése érdekében a Magyar Államkincstár Nógrád Megyei Területi Igazgatósága felé 
- a megválasztást követő 3 munkanapon belül – intézkedni kell.  
 
Határidő: szöveg 
 

RÉTSÁG VÁROS ÖNKORMÁNYZAT POLGÁRMESTERÉNEK 
69/2020.(V.08.) HATÁROZATA 

 
Az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó humánjárvány megelőzé-
se, illetve következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvá-
sa érdekében a Magyarország Kormánya által elrendelt vészhelyzetre tekintettel a katasztrófavédelem-
ről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46.§ (4) 
bekezdésében meghatározott jogkörömben eljárva, törvénysértő állapot megszüntetése és a ve-
szélyhelyzet miatti helyettesíthetőségem érdekében az alábbi döntést hozom: 
 
Rétság Város Önkormányzat alpolgármesterének Jávorka János képviselőt nevezem ki.  
Az alpolgármester havi illetményét bruttó 246.900 Ft összegben, költségtérítését az illetményének 15 
%-ában, 37.000 Ft-ban állapítom meg. 
  
Az alpolgármesteri esküt Jávorka Jánostól kiveszem, az alpolgármester kinevezéséről, a törvénysértő 
állapot megszűnéséről a Nógrád Megyei Kormányhivatalt tájékoztatom. 
 
Határidő: kinevezésre azonnal, Nógrád Megyei Kormányhivatal tájékoztatására 2020. május 8. 
Felelős: Mezőfi Zoltán polgármester 
 
 

 
3.) Jogszabályi háttér: 1. részben bemutatva 

 
 

4.) Határozati javaslatok  
 
 

RÉTSÁG VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
./2022.( II.03.) KT. HATÁROZATA 

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta 218/2019. (IX. 05.) számú 
Kt. határozat és a 69/2020.(V.08.) PM határozat módosításáról készített előterjesztést.  
 
A Képviselő-testület a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX 
törvény 71.§ (2) – (3) bekezdése alapján Mezőfi Zoltán polgármester havi bérét 2022. ja-
nuár 01. naptól bruttó 780.000 Ft-ban, havi költségtérítését havi 117.000 Ft-ban állapítja 
meg. 



3 
 

A Képviselő-testület Jávorka János alpolgármester havi tiszteletdíját 2022. január 01. nap-
tól a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 80.§ (2)-(3) 
bekezdése alapján havi bruttó 351.000 Ft-ban, költségtérítését 52.600 Ft-ban állapítja 
meg. 
 
Az illetmény számfejtése érdekében a Magyar Államkincstár Nógrád Megyei Területi Igazgatósága 
felé - a megválasztást követő 3 munkanapon belül – intézkedni kell.  
 
Határidő: szöveg szerint 
Felelős: Magyar Államkincstár értesítésére Jámbor Lajos jegyző  
 
 

 
 
 

Záradék: 
A tájékoztatás szabályszerű, a határozati javaslat jogszabálysértést nem tartalmaz.  

 
 

 
 
 Jámbor Lajos 
       jegyző 


